令和６年度 第７回上郷地域会議 会議録

■日 時  令和６年１０月１５日（火） 午後 7 時から８時３０分まで
■場 所  上郷交流館 １階 第１研修室
■出席者  委 員      ︓１３名（欠席︓２名）

事務局（上郷支所）︓下川支所長、小船担当長、伊藤主査

■次 第

 「豊田市民の誓い」唱和
１ 会長あいさつ
２ 令和６年度第６回上郷地域会議の会議録の確認について
３ 協議事項
（１）前回会議の意見の整理
４ その他
（１）上郷地区「防犯の日」の出欠確認について
（２）上郷地域バスについて
（３）高齢者向け交通安全講座の開催について
（４）費用弁償について
（５）次回の地域会議について

■議事（要約）
１ 会長あいさつ  省略

 ２ 令和６年度第６回上郷地域会議の会議録の確認について

・第６回地域会議の会議録の内容確認を行い、了承を得た。

３ 協議事項
（１）前回会議の意見の整理

・前回会議で出た意見を確認し、それぞれの意見の整理を２つのグループに分か
れて実施した。整理する内容は、「疑問・質問と課題の仕分け」、「なぜ課題とな
っているか」、「その課題が解決しないとどうなるか」とした。

・両グループともに、すべての意見の整理が時間内に完了しなかったため、次回も
引き続き同様の協議を行うこととした。

４ その他

・次の事項について、事務局から連絡があった。
（１）上郷地区「防犯の日」の出欠確認について
（２）上郷地域バスについて
（３）高齢者向け交通安全講座の開催について
（４）費用弁償について
（５）次回の地域会議について

◆次回会議開催
◇令和６年度 第８回地域会議

と き︓令和６年１１月１９日（火） 午後 7 時から
ところ︓上郷交流館 ２階 ふれあいホール

【意見・質問】
・（委員）上郷地区「防犯の日」について、雨天の場合は実施するか。
（事務局）基本的には実施するが、相当な悪天候が予想される場合は改めて連絡する。

・（委員）上郷地区「防犯の日」の参加する場合、上郷コミュニティセンターの駐車場を
利用してもよいか。

（事務局）よい。